
Σελίδα 1 από 4 

                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  Χαλκίδα   : 20-4-2016 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ    
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ  
Τμήμα : ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
              ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

  
Αρ. πρωτ.  : 

 
3.046/Φ.14/2161 

  
Ταχ. Δ/νση  :  Λ.Χαινά 93 Υπάγεται στις διατάξεις SEVESO III 
Ταχ. Κώδικας : 341 32   
Πληροφορίες : Δ. Γιαννάκος   
Τηλέφωνο : 22213-53409   
fax  : 22210-36041   
e-mail .                : giannakos@naevias gr  
 

Θέμα : Άδεια εγκατάστασης επέκτασης μονάδας αποθήκευσης – διακίνησης 

υγραερίου με δραστηριότητα εμφιάλωσης φιαλών υγραερίου της εταιρείας 

«TRIGON GAS Α.Ε.»  

 

Θέση : «Μνήμα Κατή» Ριτσώνας Αυλίδος  Δήμος : Χαλκιδέων  Π.Ε : Εύβοιας 

ΚΑΔ : 46.71.13 
Δ.Ο.Υ : ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ ΑΦΜ : 094501931 

Αριθμός ΓΕΜΗ   : 122121907000 
    

ΒΑΘΜΟΣ ΟΧΛΗΣΗΣ : ΜΕΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ : ΑΙΙ 
  

Εκπρόσωπος : Δημήτριος Τριγώνης 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη : 
α) Τις διατάξεις των Ν.3982/2011 (Α’ 143) «Απλοποίηση της αδειοδότησης…..» και Ν.3325/2005  

«Ίδρυση και λειτουργία βιομηχανικών - βιοτεχνικών εγκαταστάσεων στο πλαίσιο της αειφόρου 
ανάπτυξης και άλλες διατάξεις» (A’ 68) όπως έχουν τροποποιηθεί τις διατάξεις των Ν.4072/2012 
(Α΄86), Ν.4155/2013 (Α΄120) και Ν. 4262/2014 (Α΄114) 

β) Τις διατάξεις της Υ.Α. 483/35/Φ15/17-1-2012 «Καθορισμός τύπου, δικαιολογητικών ...» (158 Β΄) 
γ) Τις διατάξεις του Π.Δ. 182/2005 «Διάρθρωση και αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 

συντονισμού της Γ.Γ. Βιομηχανίας του Υ.Π.Α.Ν. και του Π.Δ. 78/2006 «Διάρθρωση, στελέχωση 
αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Ανάπτυξης …» (Α’ 80). 

δ) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010  «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». (Α' 87) 

ε) Τις διατάξεις του Π.Δ. 148 / 27-12-2010  «Οργανισμός Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Α' 241) 
ς) Τις υπ’ αρ. 802/126/20-01-2011 Απόφαση Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης 

Αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας»  (Β’ 139), υπ. 
αριθ.(οικ)98793/3222/11-11-2011 «Περί Μεταβίβασης Αρμοδιοτήτων… ..» (Β’ 2768) και  υπ’ αρίθ. 
Οικ.71364/1867 «Συμπλήρωση της….» (Β΄ 2069). 

ζ) Τις διατάξεις του Ν.4014/2001 «Περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων, 
………..». (Α’ 209) 

η) Τις διατάξεις της Υ.Α. με αρ. πρωτ. 1958/13-01-2012 «Κατάταξη δημοσίων και ιδιωτικών έργων και 
δραστηριοτήτων σε κατηγορίες …………» (Β’ 21) 

θ) Τις διατάξεις της ΚΥΑ 3137/191/Φ.15/21-03-2012 «Αντιστοίχηση των κατηγοριών των 
βιομηχανικών και βιοτεχνικών δραστηριοτήτων και …………..». (Β’ 1048) 

ι) Τις διατάξεις της ΚΥΑ 172058/11-2-2016 «Καθορισμός κανόνων από ατυχήματα μεγάλης έκτασης 
……» (SEVESO III) (ΦΕΚ 354 Β΄) 

ΑΔΑ: ΩΞΩΔ7ΛΗ-ΗΧ1



Σελίδα 2 από 4 

ια) Το υπ’αρίθμ. 5049/Φ.14/2161/24-6-2015 Ερωτηματολόγιο της εταιρείας «TRIGON GAS Α.Ε.» 
ιβ) Την υπ’αρίθμ. 1957/Φ.14/2161/20-12-2002 άδεια λειτουργίας 
ιγ) Την υπ’αρίθμ. 286/15345/29-1-2016 Απόφαση Τροποποίησης Περιβαλλοντικών Όρων της Α.Δ.Θ-

Σ.Ε.(ΑΔΑ : 7ΧΚ0ΟΡ10-8ΡΗ) 
ιδ) Τις από 24-2-2016  και 30-3-2016 αιτήσεις της εταιρείας «TRIGON GAS Α.Ε.» 
ιε) Τα υπ’αρίθμ. 5.049/7.466/Φ.14/2161/12-10-2015/2-7-2015, 5.809/Φ.14/2161/3-9-2015,    

7.466/Φ.14/2161/12-10-2015, 9.048/Φ.14/2161/4-12-2015 και 1485/Φ.14/2161/15-3-2016 
έγγραφά μας. 

ις) Την από 20-4-2016 Εισηγητική έκθεση. 

Αποφασίζουμε 

Χορηγούμε άδεια εγκατάστασης επέκτασης διάρκειας τριών (3) ετών της δραστηριότητας 

αποθήκευσης – διακίνησης υγραερίου με προσθήκη της εμφιάλωσης φιαλών υγραερίου 

στην εταιρεία «TRIGON GAS Α.Ε.» σύμφωνα με την μηχανολογική μελέτη που συνοδεύει την 

παρούσα. 

1. ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ. 

α) Θέση : «Μνήμα Κατή» Ριτσώνας Βαθέως    Δήμος : Χαλκιδέων    Π.Ε. : Εύβοιας 

β) Εκπρόσωπος :   Δημήτριος Τριγώνης  

γ) Είδος Εγκατάστασης :  μονάδα αποθήκευσης – διακίνησης – εμφιάλωσης υγραερίου. 

δ) Μηχανολογικός Εξοπλισμός : 

Ισχύς 
Κινητήρια  

(ΚW) 
Θερμική 
  (KW) 

Άξια Μηχ/κου Εξοπλισμού  
(€) 

Υπάρχουσα 179,41 0,00 241.291,27 
Επέκταση 37,00 0,00 93.500,00 
Σύνολο 216,41 0,00 334.791,27 

    
ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ :   4 Δεξαμενές 125 m3  Συνολικά 500 m3 
  

2. ΟΡΟΙ :  

α) Να υπάρχουν τα αναγκαία μέτρα ασφαλείας για τη ζωή και την υγειά των εργαζόμενων (π.χ. 

προστατευτικά περιφράγματα προ των μηχανημάτων που κινούνται επικίνδυνα, εξασφάλιση 

επαρκούς φωτισμού και αερισμού στο χώρο εργασίας, φαρμακείο πρώτων βοηθειών κτλ.) 

β) Να υπάρχουν όλα τα αναγκαία μέτρα για την προστασία του περιβάλλοντος που 

αναφέρονται στην Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων, όπως αυτή εκάστοτε ισχύει και η 

παράβαση των όρων της, αποτελεί παράβαση της παρούσας. 

γ) Υγραέρια : Να τηρείται η  ΚΥΑ Δ3/14858/8-6-1993 (ΦΕΚ477/Β/1-7-1993) η παράβαση των 

όρων της οποίας, αποτελεί παράβαση της παρούσας. 

δ) Να  τηρούνται  οι αστυνομικές υγειονομικές και του Υπουργείου  εργασίας διατάξεις . 

ε) Να τηρούνται τα προβλεπόμενα στο ΕΛΟΤ HD 384 για τις ηλεκτρικές εγκαταστάσεις της 

μονάδας 

 

ΑΔΑ: ΩΞΩΔ7ΛΗ-ΗΧ1



Σελίδα 3 από 4 

ς) Να  τηρούνται οι όροι της  (ιγ) σχετικής Α.Ε.Π.Ο. η παράβαση των οποίων θεωρείται 
παράβαση των όρων της παρούσας. 

ζ) Να τηρούνται οι όροι της Κ.Υ.Α. 172058/11-2-2016 «Καθορισμός κανόνων από ατυχήματα 

μεγάλης έκτασης …… (SEVESO III ΦΕΚ 354 Β΄) καθώς και τα αναφερόμενα στην μελέτη 

ασφαλείας που υποβλήθηκε με την από 30-3-2016 αίτηση. Ο φορέας υποχρεούται να 

συμμορφώνεται στις υποδείξεις των Υπηρεσιών που εμπλέκονται στη διαδικασία 

αξιολόγησης – καταχώρησης της νέας μελέτης ασφαλείας. 

3. Η Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα να επιβάλλει την εκτέλεση μεταρρυθμίσεων και 

περιορισμών στην ανωτέρω εγκατάσταση, σε κάθε περίπτωση που θα διαπιστωθεί ότι είναι 

αναγκαίο για να εκπληρωθεί ο σκοπός των ως άνω διατάξεων. 

4. Για την απαιτούμενη (σύμφωνα με τις διατάξεις των σχετικών Β.Δ. από 16-3-50 και 24-11-53 

και των Π.Δ.902/75 και 274/97) υπεύθυνη επίβλεψη εγκατάστασης, λειτουργίας και 

συντήρησης του ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού, πρέπει να προσλαμβάνεται πρόσωπο 

που να έχει τα προβλεπόμενα από τις διατάξεις αυτές και κάθε άλλη σχετική, προσόντα. 

5. Η παρούσα άδεια μεταβιβάζεται μόνον κατόπιν προηγούμενης εγκρίσεως της αδειοδοτούσας  

αρχής, χωρίς αυτήν την έγκριση η επιχείρηση δεν μπορεί να λειτουργήσει στο όνομα φυσικού 

η νομικού προσώπου άλλου, εκτός του ανωτέρου στο όνομα του οποίου εκδόθηκε. 

6. Η άδεια αυτή δεν απαλλάσσει τον κάτοχο της επιχείρησης από την υποχρέωση να 

εφοδιαστεί με άλλες άδειες, αν από άλλες διατάξεις προκύπτει αντίστοιχη υποχρέωση. 

7. Κατά της παρούσης αυτής επιτρέπεται  προσφυγή  εντός (15) ημερών  σύμφωνα με τις 

διατάξεις  του άρθρου 227 του Ν.3852/7-6-2010   (ΦΕΚ 87/Α΄). 
 

 

 
 
 
   

   Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 
    

    

    

    

    

    

   ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΞΩΔ7ΛΗ-ΗΧ1



Σελίδα 4 από 4 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 
 
1.  Υπουργείο Οικονομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού. 

  Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας  
  Γενική Δ/νση Υποστήριξης Βιομηχανιών 
  Διεύθυνση Βιομηχανικής Πολιτικής 
  Πλ. Κάνιγγος,    Αθήνα  101 92   
  

2. Υπουργείο Οικονομικών 
 Γεν. Δ/νση Στατιστικών Ερευνών 
 Δ/νση  Στατιστικών Δευτερογενούς Τομέα 
 Τμήμα Στατιστικών Μεταποίησης Έρευνας & Τεχνολογίας 
 ΠΕΙΡΑΙΩΣ 46 &  Επονιτών 
 185 10 Πειραιάς   Ταχ. Θυρ. 808470 
  

3. Γενική Δ/νση Ανάπτυξης  
Δ/νση Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων 
Αρκαδίου 8      Λαμία    351 00   

  
4. Αστυνομικό Τμήμα Χαλκίδας. 

Αρεθούσης 153  Χαλκίδα  341 33 
  

5. ΔΗΜΟΣ   ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ 
Φαρμακίδου 15   Χαλκίδα 341 32 

  
6. Δ.Ε.Δ.Δ.Η.Ε. Χαλκίδας  

Δύο Δένδρα  Χαλκίδα 341 00. 
  

7. Δ.Ο.Υ.  Χαλκίδας  
Δύο Δένδρα  Χαλκίδα 341 00. 

  
8. «TRIGON GAS A.E.» 

 Λεωφόρος ΝΑΤΟ 120   Ασπρόπυργος 193 00  

9. Τμήμα Τεχνικής και Υγειονομικής Επιθεώρησης Εύβοιας 
Βελισαρίου 2 Χαλκίδα   341 33   

  
10.  Πυροσβεστική Υπηρεσία Χαλκίδας. 
  Σιώκου 3  Χαλκίδα 341 33 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΙΑ  
  

Για την έκδοση της απόφασης αυτής  Εκδόθηκαν  τα εξής γραμμάτια: 
1. Παράβολο Ανάπτυξης Εντολή Εμβάσματος 205624540 ΕΤΕ  300,00 € 
2. Εισφορές Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. Αρ. Εγγραφής 30155519610946105445/18-4-2016 Αρ. παραστ. 100 ΕΤΕ 57,51 € 
3. Εισφορές Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. Νο 1314455/15-4-2016  Αρ. παραστ. 115 ΕΤΕ  47,87 € 
4. Αμοιβή Μηχανικού Νο 031738/15-4-2016  Αρ. παραστ. 127 ΕΤΕ  2.302,49 € 
5. Φ.Ε.Μ. Αρ. Εγγραφής 90509519610946000293/18-4-2016 Αρ. παραστ. 99 ΕΤΕ  187,20 € 

ΑΔΑ: ΩΞΩΔ7ΛΗ-ΗΧ1


		2016-04-21T08:32:50+0300
	Athens




